no uso das atribuições legais, considerando o disposto no Art. 11 da Resolução nº 204, de
06 de agosto de 2019 e os termos do Parecer Técnico nº 99/2019-COAPI/CGAPI/SPR,
constante no processo nº 52710.008969/2019-34, resolve:

Art. 1º Autorizar o adicional de cota de importação de insumos no valor de US$
13,792,390.00 (treze milhões, setecentos e noventa e dois mil, trezentos e noventa dólares
norte-americanos) para o produto BICICLETA COM CÂMBIO - Cód. Suframa 0139,
correspondente a 70,31% da cota de importação do 3º ano do produto aprovado pela
Resolução nº 0121, de 26/08/2016, emitida em nome OX DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE
BICICLETAS S.A., com inscrição SUFRAMA nº 200145053 e CNPJ nº 09.365.007/0001-81.

[...]

NÃO RECONSIDERAR a decisão anterior, mantendo à empresa CDN Limpeza,
Conservação e Construção Ltda., com sede à Rua Fernando Amaro, 868 - Alto da Rua XV,
CEP 80045-230, Curitiba/PR, inscrita no CNPJ/MF sob n° 77.377.257/0001-91, a penalidade
de ressarcimento ao erário na importância de 23.976,54 (vinte e três mil, novecentos e
setenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos).

Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

MARCO ANTONIO RIBAS CAVALIERI

PORTARIA Nº 343, DE 16 DE AGOSTO DE 2019

O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ,
no uso das atribuições, que lhe são conferidas por delegação de competência do Magnífico

[...]

PARANÁ, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o n° 13.433.836/0001-21, as
penalidades de impedimento de licitar e contratar com quaisquer órgãos da União pelo
prazo de pelo prazo de 06 (seis) meses e multa de 20% (vinte por cento) em relação
ao total de sua proposta (R$ 490.137,80), sendo a multa pecuniária de R$ 98.027,56
(noventa e oito mil, vinte e sete reais e cinquenta e seis centavos), com fundamento
no item 10.1.1, alínea "d", e subitem 10.1.1.1 da ARP 566/2015, artigo 7º da Lei nº
10.520/2002 e artigo 87, inciso II, da Lei nº 8.666/1993.

Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.